
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 22 DEL 10-05-2017

Oggetto: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DITTA START SPA PER
VIAGGI CITTADINI DI ARQUATA, ALUNNI SCUOLA MATERNA,
ELEMENTARE E MEDIA. CODICE CIG N.ZC21E8BFE7.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dieci del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO:-Affidamento ed impegno di spesa – Ditta Start s.p.a. per viaggi cittadini di
Arquata , alunni  scuola materna,elementare e media  codice CIG n.ZC21E8BFE7.

Considerato che a seguito dell’ulteriore evento sismico del 30.10.2017, il Sindaco con propria
ordinanza ha dichiarato l’intero territorio  zona rossa con allontanamento di tutta la
popolazione dal Comune di Arquata del Tronto presso strutture ricettive , prevalentemente del
Comune di San Benedetto del Tronto lungo la costa adriatica;

Che successivamente per permettere la continuità scolastica agli alunni del nostro Comune,
fino al termine dell’anno scolastico si è reso necessario ricorrere all’affitto di una struttura  da
adibire  ad edificio scolastico nel Comune di San benedetto del Tronto;

Considerato che il giorno 11.05.2017 si terrà ad Ascoli Piceno presso Piceno Consind un
incontro con dirigenti della Regione Marche , protezione civile Nazionale, ecc. aperto a tutti i
cittadini di Arquata per affrontare i problemi della ricostruzione e quant’altro inerente il
sisma;

Che si rende opportuno far partecipare  i cittadini alloggiati nelle strutture ricettive di San
Benedetto del Tronto a tale incontro mediante noleggio di un autobus;

Vista la richiesta dell’Istituto comprensivo del Tronto e Valfluvione scuola dell’Infanzia
primaria secondaria di I grado di Roccafluvione  acclarata al protocollo comunale in data
27.04.2017 n.7.890 tendente ad ottenere il trasporto gratuito  degli alunni  della scuola
materna presso la Scuola d’infanzia “Le Coccinelle” di Porto Sant’Elpidio” per il giorno
22.05.2017;

Considerato che  nei giorni 15 – 16 – 29 e 30 maggio partirà il  laboratorio  psico creativo  ,
presso la locale Scuola provvisoria di Borgo di Arquata a favore degli alunni delle classi
terza, quarta , quinta elementare e quelli delle scuole medie,per agevolare  il ritorno dei nostri
ragazzi in Arquata per il prossimo anno scolastico;

Tale laboratorio verrà svolto da volontari mentre il trasporto degli alunni da San Benedetto
del Tronto ad Arquata farà carico a questo Comune;

Sentita l’Amministrazione Comunale la quale concorda per il noleggio di pulman per le
iniziative suddette;

Che  interpellata la Ditta  Start s.p.a. di Ascoli Piceno, unica ditta operante nel territorio
Arquatano ,già incaricata per servizi similari negli anni passati, con nota in data odierna  si è
dichiarata disponibile ad effettuare i servizi di che trattasi dietro corrispettivo di €. 1.720,03
iva compresa così suddivisi:

Euro  220,00 - 11 maggio Ascoli Piceno -Consind;
Euro  330,00 – 15 maggio laboratorio Arquata;
Euro  280,01 – 16 maggio laboratorio Arquata;
Euro  330,00 – 29 maggio laboratorio Arquata;
Euro  280,01 – 30 maggio laboratorio Arquata;
Euro  280,01 – 22 maggio Porto Sant’Elpidio

2



Ritenuta l’ offerta della ditta Start spa con sede in Ascoli Piceno Zona Marino del Tronto –
P.I. n. 01598350443  congrua in  relazione alla tipologia del servizio da rendere nonché ai
prezzi di mercato per i servizi di tale settore;

Visto che ricorrono le condizioni di estrema necessità ed urgenza per l’applicazione dei
provvedimenti di cui all’articolo 163 del D.lgs. 50/2016 si rende ora necessario perfezionare
l’affidamento del suddetto servizio alla ditta suddetta, nel rispetto delle disposizioni di cui
all’articolo 163 del D.lgs. 50/2016 summenzionato;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 20 del 29.04.2016 ,esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016/2017 e 2018 e relativi allegati,
l’aggiornamento al DUP, l’adozione dei provvedimenti di programmazione collegati;

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 2 del 12.01.2017 con la quale si è
disposta l’assegnazione delle risorse provvisorie ai responsabili di servizio per il corrente
anno;

Dato atto che al codice di bilancio 04.02-1.03.02.99.999 capitolo  28 del pluriennale 2017 è
presente lo stanziamento necessario per la copertura finanziaria della spesa derivante dal
presente provvedimento;

Dato atto che ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 3 dell’articolo 163 del TUEL
n.267/2000, nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione per ciascun intervento, le
spese non potranno essere mensilmente superiori ad un dodicesimo delle somme previste
nell’ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spesa tassativamente
regolate dalla legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Dato atto che trattasi di impegno di spesa non rinviabile in quanto tali servizi devono essere
effettuati  nelle dat e sopra richiamate;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. n.50/2016

Visto il vigente regolamento per l’organizzazione degli Uffici e servizi;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Tenuto conto di quanto previsto dall’articolo 3, comma 8 e 9 della legge n.136 del 13.08.2010
(tracciabilità dei flussi finanziari-clausola risolutiva espressa)

DETERMINA

-di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-di approvare per quanto in premessa esposto , l’affidamento dei servizi di che trattasi , alla
Ditta Start s.p.a. di Ascoli Piceno, Zona Marino del Tronto partita iva 01598350443 CIG:

3



ZC21E8BFE7 per l’importo di €. 1.720,03 iva compresa , avvalendosi delle disposizioni degli
articolo 36 C. 2 lett. A) e 163 del D.lgs. 50/2016;

-di assumere l’impegno complessivo di spesa pari ad €. 1.720,03 iva compresa al codice di
bilancio n. 04.02-1.03.02.99.999  capitolo  28– pluriennale 2017;

-di provvedere agli obblighi di cui all’articolo 3 comma 5, della legge136/2010;

-di prendere atto che si procederà alla liquidazione della spesa mediante apposizione sui
documenti giustificativi di spesa di apposita dichiarazione del sottoscritto circa la regolare
esecuzione del servizio nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti;

Dare infine atto che il Responsabile unico del provvedimento di attivazione dell’intervento in
oggetto è il Responsabile del Servizio Finanziario rag. Funari Antonia, come previsto
dall’articolo 31 del D.lgs.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Funari Antonia

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Funari Antonia

Determinan.22-10.05.2017

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-05-2017 al 03-06-2017
Arquata del Tronto 19-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Funari Antonia)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 19-05-2017    al
03-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Funari Antonia)

5


